



ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Guaramiranga / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00006.20240416/0001-68

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.14.1-PE

Data da abertura: 03/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

Telefone: 85996377390 / 85996377390

CNPJ/MF: 47.727.887/0001-88

E-mail: acs_engenharia@outlook.com

Endereço: RUA MARIA AURELIA FACUNDO DA COSTA, 41, CONSELHEIRO ESTALITA, Baturité / CE - CEP: 62.760-000



ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

LOTE ÚNICO

1 - LIMPEZA DE POÇO 80 METROS

Especificação: O objetivo desta especificação técnica é estabelecer os requisitos e procedimentos necessários para a limpeza de um poço profundo com 80 metros de profundidade, visando garantir a qualidade da água e o bom funcionamento do poço.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 912,31

Valor total: R\$ 18.246,20

Fabricante/Marca: serviços

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 960,33

2 - LIMPEZA DE POÇO 100 METROS

Especificação: Esta especificação técnica tem como objetivo estabelecer os requisitos e procedimentos necessários para a limpeza de um poço profundo com 100 metros de profundidade, visando assegurar a qualidade da água e o bom funcionamento do poço.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.202,26

Valor total: R\$ 24.045,20

Fabricante/Marca: serviços

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.265,54

3 - LIMPEZA DE POÇO 150 METROS

Especificação: Esta especificação técnica tem como objetivo estabelecer os requisitos e procedimentos necessários para a limpeza de um poço profundo com 150 metros de profundidade, visando garantir a qualidade da água e o correto funcionamento do poço.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.346,67

Valor total: R\$ 26.933,40

Fabricante/Marca: serviços

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.417,55

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 69.224,80 - (sessenta e nove mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 69.224,80 (sessenta e nove mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)



ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Junho de 2024 às 17:37

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ACS

E-mail: acs_engenharia@outlook.com

CPF/MF: 47.727.887/0001-88

ANTONIO CLAUDINEY
DE SOUSA
BARBOSA:07227869300

Assinado de forma digital por
ANTONIO CLAUDINEY DE SOUSA
BARBOSA:07227869300
Dados: 2024.06.02 18:25:57
-03'00'



ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Guaramiranga / CE
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Número do processo: 00006.20240416/0001-68
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.05.14.1-PE
Data da abertura: 03/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Telefone: 85996377390 / 85996377390
CNPJ/MF: 47.727.887/0001-88
E-mail: acs_engenharia@outlook.com
Endereço: RUA MARIA AURELIA FACUNDO DA COSTA, 41, CONSELHEIRO ESTALITA, Baturité / CE - CEP: 62.760-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - LIMPEZA DE POÇO 80 METROS

Especificação: O objetivo desta especificação técnica é estabelecer os requisitos e procedimentos necessários para a limpeza de um poço profundo com 80 metros de profundidade, visando garantir a qualidade da água e o bom funcionamento do poço.

Quantidade: 20,0
Unidade: Serviço
Valor unitário: R\$ 912,00
Valor total: R\$ 18.240,00
Fabricante/Marca: serviços
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 960,33

2 - LIMPEZA DE POÇO 100 METROS

Especificação: Esta especificação técnica tem como objetivo estabelecer os requisitos e procedimentos necessários para a limpeza de um poço profundo com 100 metros de profundidade, visando assegurar a qualidade da água e o bom funcionamento do poço.

Quantidade: 20,0
Unidade: Serviço
Valor unitário: R\$ 1.202,26
Valor total: R\$ 24.045,20
Fabricante/Marca: serviços
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.265,54

RUA MARIA AURELIA FACUNDO DA COSTA, 41, CONSELHEIRO ESTALITA, Baturité / CE - CEP: 62.760-000.



ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

3 - LIMPEZA DE POÇO 150 METROS

Especificação: Esta especificação técnica tem como objetivo estabelecer os requisitos e procedimentos necessários para a limpeza de um poço profundo com 150 metros de profundidade, visando garantir a qualidade da água e o correto funcionamento do poço.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.346,67

Valor total: R\$ 26.933,40

Fabricante/Marca: serviços

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.417,55

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 69.218,60 - (sessenta e nove mil, duzentos e dezoito reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 69.218,60 (sessenta e nove mil, duzentos e dezoito reais e sessenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Junho de 2024 às 10:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ACS

E-mail: acs_engenharia@outlook.com

CPF/MF: 47.727.887/0001-88

ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 47.727.887/0001-88

ANTONIO CLAUDINEY DE SOUSA
BARBOSA:07227869300
00

Assinado de forma digital por
ANTONIO CLAUDINEY DE SOUSA
BARBOSA:07227869300
Dados: 2024.06.04 10:17:58
-03'00'



ACS ENGENHARIA
A SOLUÇÃO PARA SUA OBRA



A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.14.1-PE

Prezados Senhores,

Nome/Razão Social: ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 47.727.887/0001-88 **Inscrição Estadual:** 07.097297-4
Endereço completo: Rua Maria Aurélia Facundo da Costa 41, Conselheiro Estelita, Baturité-CE.
CEP: 62.760-000 **Fone:** (085) 99708-5814. **Email:** acs_engenharia@outlook.com
Banco Bradesco - Agência 5364 Conta Corrente 17584-6
Representante Legal: Antonio Claudiney de Sousa Barbosa
CPF nº: 072.278.693-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇOS PROFUNDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA/CE.

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LIMPEZA DE POÇO 80 METROS	20	SERV	R\$ 912,00	R\$ 18.240,00
2	LIMPEZA DE POÇO 100 METROS	20	SERV	R\$ 1.202,26	R\$ 24.045,20
3	LIMPEZA DE POÇO 150 METROS	20	SERV	R\$ 1.346,67	R\$ 26.933,40

Valor Total Global: R\$ 69.218,60 (Sessenta e nove mil duzentos e dezoito reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto básico e Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

DECLARAMOS de que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Baturité/CE, 04 de junho de 2024

ANTONIO CLAUDINEY DE SOUSA BARBOSA
Assinado de forma digital por
ANTONIO CLAUDINEY DE
SOUSA BARBOSA:07227869300
Dados: 2024.06.04 10:18:13
-03'00'

ANTONIO CLAUDINEY DE SOUSA BARBOSA
REPRESENTANTE LEGAL
RG:20085049985 SSP/CE
CPF:072.278.693-00